ZUERST DIE SUPPE

Rriftige Rindfleischsuppe mit Leberknodel

oder mit Flidle € 4,50
Hausgemachte Gulaschsuppe mit Hausbrot € 6,90
Broccolicremesuppe € 4,50

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Gebratene Leberkise mit Kartoffelsalat € 9,50
Currywurst mit Pommes frites € 9,50
Bayerischer Wurstsalat mit Hausbrot € 8,50

1 Paar Wiener Wiirstel mit Senf und Hausbrot € 4,50



FUR DEN GROSSEN HUNGER

Schweinebraten an Dunkelbiersauce mit Sauerkraut
und Reiberknodel € 12,90
Hausgemachtes Schweineschnitzel Wiener Art
mit Pommes frites € 13.50
Jagerschnitzel an Schwammerlsauce mit Eierpitzle € 14,90
Knackig frische Salatvariation mit Hihnchenbruststreifen € 13,50
Oder mit Mozzarella Billchen € 12,50
Spaghetti mit Hackfleischsauce und geriebenen Hartkése € 11,50
Hausgemachte Semmelknodel mit Schwammerlsauce € 11,50

KRisespitzle mit Rostzwiebeln € 10,50

Gegrillte Zanderfilet auf tomatisierten Bandnudeln mit Grillgemiise
€ 17,50

Gebackenes Seelachsfilet mit hausgemachter Remoulade
Und Kartoffel-Gurkensalat € 13,90

Beilagensalat € 4,50



WEINE

Inflagrante Secco Bianco Frizzante 0,11 € 2,30

Griiner Veltliner 0,251 € 4,50

Blauer Zweigelt 0,251 € 4,50

Weinschorle 0,41 € 4,50
GEMISCHTE GETRANKE

Aperol Spritz € 5,90

Hugo € 5,90

HEISSE GETRANKE

Giihweln € 3,90

Rum Grog € 4,50



GETRANKE ALKOHOLFREI

Apfel, Orangen, Trauben
oder Johannisbeersaft

Saftschorle nach Wahl

Marle Tafelwasser

Marle Zitrone

Marle Spezi

Marle Orange

Marle ACE Ananas-Blutorange

Coca Cola

Coca Cola light
Adelholzener Wasser
Adelholzener Wasser

Red Bull

0,21 € 2,70

0,21 € 2,50

0,21 € 1,80
0,21 € 2,00
0,21 € 2,00
0,21 € 2,00

0,21 € 2,00

0,31 € 3,50
0,31 € 3,50
0,25 € 2,40
0,51 € 3,50

0,251 € 3,00

0,41 € 3,70

0,41 € 3,50

0,41 € 2,70
0,41 € 3,00
0,41 € 3,00
0,41 € 3.00

0,41 € 3,00



HEISSE GETRANKE

Tasse Rattee

Kinnchen Kaftee
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkattee

Espresso

Tasse KRaftee kofteinfrei
Kiannchen Katftee kofteinfrei
Heisse Schokolade

Kiannchen Tee nach Wahl

Gliihwein

Grog

€ 2,70

€ 3,50
€ 2,90
€ 3,20
€ 3,00
€ 2,30
€2,70
€ 3,50
€ 3,30

€ 2,80

€ 3,90

€ 4,30



BIERE

Osser hell vom Fass 0,31 € 2,50

Flaschenbiere

Osser Weizen

Osser Pils

Augustiner Hell

Konig Ludwig Dunkel

Franziskaner Weizen

Franziskaner Weissbier dunkel
Franziskaner Leicht

Franziskaner Alkoholfrei

Radler 0,31 € 2,50

Cola Weizen 0,31 € 2,70

0,51 € 3,50

0,51 € 3,70
0,31 € 3,30
0,51 € 3,70
0,51 € 3,70
0,51 € 3,70
0,51 € 3,70
0,51 € 3,70
0,51 € 3,70
0,51 € 3,50

0,51 € 3,70



FUR DIE KINDER

Kleines Schnitzel mit Pommes frittes € 7,90
Fischstibchen mit Salzkartoftel € 7,90
Knodel oder Eierspitzle mit Sauce € 4,50
Portion Pommes € 4,50

UND WAS SUSSES

Raiserschmarrn mit Apfelmus € 9,90

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahnetupfer € 6,90
Auswahl aus unsere Kuchentheke

Stiick Kuchen € 2,90

Stiick Torte € 3,50



SPIRITUOSEN

Biarwurz

Blutwurz Spezial Kriuterlikor

Waldhimbeergeist Himbeerenbrand

Williams Birne Birnenbrand
Obstler Obstbrand
Jagermeister Rrauterlikor
Baileys Sahnelikor

Kirsche Likor

Becherovka Kriuterlikor
Asbach Weinbrand

Jim Beam Bourbon Whiskey
Tullamore Whiskey

Metaxa Weinbrand
Gorbatschow Wodka

0,021 € 2,60
0,021 € 3,00
0,021 € 3,50
0,021 € 2,60
0,021 € 2,50
0,021 € 2,70
0,021 € 2,70
0,021 € 2,50
0,021 € 2,70
0,021 € 2,70
0,021 € 3,00
0,021 € 3,50
0,021 € 3,00

0,021 € 2,70



UNSERE EISBECHER

Eiszwerg Luxi Fuxi

Aftogato

Bananen Becher

Ptirsich Becher

Eierlikor Becher

Baileys Becher

Heisse Himbeeren

Gemischter Eis nach Wahl mit Sahne

(Vanille, Erdbeer, Schoko, Cappuccino, Walnus, Pistazien,
Stracciatella und Amarena-Kirscheis)

Eiskaftee
Eisschokolade

1 Kugel Eis

€ 3,90

€ 4,20
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 6,90
€ 6,90

€ 5,60

€ 5,90

€ 5,90

€ 1,30



Portion Sahne € 1,10



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9



