

#### ZUERST DIE SUPPE

Kräftige Rindfleischsuppe mit Leberknödel

oder mit Flädle € 4,50

Hausgemachte Gulaschsuppe mit Hausbrot € 6,90

Broccolicremesuppe € 4,50

#### FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Gebratene Leberkäse mit Kartoffelsalat	€ 9,50
Currywurst mit Pommes frites	€ 9,50
Bayerischer Wurstsalat mit Hausbrot	€ 8,50
1 Paar Wiener Würstel mit Senf und Hausbrot	€ 4,50



## FÜR DEN GROSSEN HUNGER

Schweinebraten an Dunkelbiersauce mit Sauerkraut		
und Reiberknödel	€ 12,90	
Hausgemachtes Schweineschnitzel Wiener Art		
mit Pommes frites	€ 13.50	
Jägerschnitzel an Schwammerlsauce mit Eierpätzle	€ 14,90	
Knackig frische Salatvariation mit Hähnchenbruststreifen	€ 13,50	
Oder mit Mozzarella Bällchen	€ 12,50	
Spaghetti mit Hackfleischsauce und geriebenen Hartkäse	€ 11,50	
Hausgemachte Semmelknödel mit Schwammerlsauce	€ 11,50	
Käsespätzle mit Röstzwiebeln	€ 10,50	
Gegrillte Zanderfilet auf tomatisierten Bandnudeln mit Grillgemüse		
	€ 17,50	
Gebackenes Seelachsfilet mit hausgemachter Remoulade		
Und Kartoffel-Gurkensalat	€ 13,90	
Beilagensalat	€ 4,50	



#### WEINE

Inflagrante Secco Bianco Frizzante	0,1l € 2,30
Grüner Veltliner	0,251 € 4,50
Blauer Zweigelt	0,251 € 4,50
Weinschorle	0,4 1 € 4,50

## GEMISCHTE GETRÄNKE

Aperol Spritz	€ 5,90
Hugo	€ 5,90

## HEISSE GETRÄNKE

Gühwein	€ 3,90
Rum Groo	€ 4,50



## GETRÄNKE ALKOHOLFREI

Apfel, Orangen, Trauben		
oder Johannisbeersaft	0,21 € 2,70	0,4l € 3,70
Saftschorle nach Wahl	0,2l € 2,50	0,4l € 3,50
Marle Tafelwasser	0,2l € 1,80	0,4l € 2,70
Marle Zitrone	0,2l € 2,00	0,4l € 3,00
Marle Spezi	0,2l € 2,00	0,41 € 3,00
Marle Orange	0,21 € 2,00	0,4l € 3.00
Marle ACE Ananas-Blutorange	0,2l € 2,00	0,41 € 3,00
Coca Cola	0,3l € 3,50	
Coca Cola light	0,3l € 3,50	
Adelholzener Wasser	0,25 € 2,40	
Adelholzener Wasser	o,5l € 3,50	
Red Bull	0,251 € 3,00	



# HEISSE GETRÄNKE

Tasse Kaffee	€ 2,70
Kännchen Kaffee	€ 3,50
Cappuccino	€ 2,90
Latte Macchiato	€ 3,20
Milchkaffee	€ 3,00
Espresso	€ 2,30
Tasse Kaffee koffeinfrei	€ 2,70
Kännchen Kaffee koffeinfrei	€ 3,50
Heisse Schokolade	€ 3,30
Kännchen Tee nach Wahl	€ 2,80
Glühwein	€ 3,90
Grog	€ 4,30



## BIERE

Osser hell vom Fass	0,3l € 2,50	0,5l € 3,50
Flaschenbiere		
Osser Weizen		0,5l € 3,70
Osser Pils		0,31 € 3,30
Augustiner Hell		0,5l € 3,70
König Ludwig Dunkel		0,51 € 3,70
Franziskaner Weizen		0,5l € 3,70
Franziskaner Weissbier du	nkel	0,5l € 3,70
Franziskaner Leicht		0,5l € 3,70
Franziskaner Alkoholfrei		0,5l € 3,70
Radler	0,3l € 2,50	0,5l € 3,50
Cola Weizen	0,3l € 2,70	0,5l € 3,70



## FÜR DIE KINDER

Kleines Schnitzel mit Pommes frittes	€ 7,90
Fischstäbehen mit Salzkartoffel	€ 7,90
Knödel oder Eierspätzle mit Sauce	€ 4,50
Portion Pommes	€ 4,50

## UND WAS SÜSSES

Kaiserschmarrn mit Apfelmus	€ 9,90
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahnetupfer	€ 6,90
Auswahl aus unsere Kuchentheke	
Stück Kuchen	€ 2,90
Stück Torte	€ 3,50



## SPIRITUOSEN

Bärwurz	0,02l € 2,60
Blutwurz Spezial Kräuterlikör	0,021 € 3,00
Waldhimbeergeist Himbeerenbrand	0,02l € 3,50
Williams Birne Birnenbrand	0,021 € 2,60
Obstler Obstbrand	0,02l € 2,50
Jägermeister Kräuterlikör	0,02l € 2,70
Baileys Sahnelikör	0,02l € 2,70
Kirsche Likör	0,02l € 2,50
Becherovka Kräuterlikör	0,02l € 2,70
Asbach Weinbrand	0,02l € 2,70
Jim Beam Bourbon Whiskey	0,021 € 3,00
Tullamore Whiskey	0,021 € 3,50
Metaxa Weinbrand	0,021 € 3,00
Gorbatschow Wodka	0,02l € 2,70



## UNSERE EISBECHER

€ 3,90
€ 4,20
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 6,90
€ 6,90
€ 5,50
€ 5,90
€ 5,90
€ 1,30

Portion Sahne € 1,10